

Møteinnkalling

Utvalg: Rohkunborri nasjonalparkstyre
Møtested: Første etasje, Veksthuset Setermoen
Dato: 26.11.2013
Tidspunkt: 10:00 – 14:00

Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 91328614. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed. Dette møtet starter med dialogmøte med Faglig rådgivende utvalg som er invitert til å delta fra 10:00 til og med lunsj 12:30. Etter dette legges det opp til vanlig styremøte.

Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv- saksnr
ST 28/13	Godkjenning av protokoll fra forrige møte		2003/5716
ST 30/13	Bestillingsdialogen for Rohkunborri nasjonalpark 2014	X	2013/5848
ST 29/13	Framsetting av klage for klagebehandling	X	2013/493
ST 31/13	Dispensasjonspraksis for perioden 2014 - 2016 Eartebealjavri - Geavdnjajavri og private hytter i Sør-dalen		2013/493
ST 32/13	Eventuelt	X	2013/4431

Arkivsaksnr: 2013/5848-1

Saksbehandler: Asgeir Kvalvåg Blixgård

Dato: 13.11.2013

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rohkunborri nasjonalparkstyre	30/13	26.11.2013

Bestillingsdialogen for Rohkunborri nasjonalpark 2014

Forvalters innstilling

Saken legges fram uten innstilling til vedtak. Forslag til tiltak tas med til møte.

Saksopplysninger

Fra e-post til forvalterne skriver Miljødirektoratet:

Miljødirektoratet vil presisere at det er tiltaksmidler som fordeles via bestillingsdialogen. Tiltaksmidler er statlige investeringsmidler, jf. budsjettpost 1420.31, og de investeringene (kjøpene) som gjøres for disse midlene skal derfor være i tråd med budsjetteksten.

De statlige investeringsmidlene skal gå til tiltak som er nødvendige for å ivareta verneformålet, inkl. investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt (større) anskaffelser av nødvendig utstyr. Da investeringene av disse midlene skal være i tråd med Statsbudsjettet sin tekst, kan ikke disse midlene annonseres/lyses ut eller tildeles som driftstilskudd el. En av føringene i budsjetteksten er at «*alle tiltak skal være i tråd med godkjent forvaltnings-/skjøtselsplan og andre relevante styringsdokument*».

På hjemmesidene til nasjonalpark-/verneområdestyret kan det derfor legges ut en tekst der en ber om innspill til tiltaksplanen. Tiltaksplanen er et eksempel på «*andre relevant styringsdokument*» som kan legges til grunn for tildeling av midler.

Miljødirektoratet har bedt nasjonalpark-/verneområdeforvaltere om å utarbeide en flerårig tiltaksplan, som skal danne grunnlag for de prioriteringene som gjøres i forbindelse med bestillingsdialogen. Tiltaksplanen skal publiseres på hjemmesidene til nasjonalpark-/verneområdestyrene, og legges ved bestillingsdialogskjema som sendes inn. Tiltaksplanen skal utarbeides av forvaltningsmyndigheten i samarbeid med faglig rådgivende utvalg, administrativt kontaktutvalg, fjellstyrer, SNO mv. Tiltakene som settes opp skal bidra til å ivareta verneformålet.

Tiltaksplanen skal oppsummere alle tiltak nasjonalpark-/verneområdestyret ønsker å gjennomføre, og det skal gjøres en prioritering av tiltakene. Tiltakene skal være forankret i eksisterende forvaltnings-/skjøtselsplan, slik at en får en langsiktig og helhetlig forvaltning av nasjonalparkene og de tilhørende

verneområdene. Tiltaksplanen skal gjelde for den perioden nasjonalpark-/verneområdestyret sitter, altså 4 år, men det vil være naturlig at den oppdateres årlig i forkant av bestillingsdialogen. Tiltak som er gjennomført tas ut av tiltaksplanen, men kan hvis ønskelig oppsummeres i egen oversikt.

I forbindelse med oppstart/revidering av forvaltnings-/skjøtselsplaner vil det også være naturlig å be om innspill til tiltak på hjemmesidene, som en del av planprosessen. Tiltak som dukker opp etter at forvaltnings-/skjøtselsplan er vedtatt kan selvfølgelig tas inn i tiltaksplanen så lenge de er i tråd med de føringer som er gitt i disse dokumentene, samt at tiltaket bidrar til å ivareta verneformålet. Det er viktig å organisere større/ flerårige-tiltak som et prosjekt, for å sikre at tiltaket kan gjennomføres innenfor de økonomiske og tidsmessige rammene som er satt.

Vurdering

Før styremøtet vil det avholdes felles møte med faglig rådgivende utvalg. Lokalt SNO ved Torbjørn Berglund vil legge fram årsmelding for 2013. Tiltak til bestillingsdialogen vil være et viktig tema under møtet med utvalg og SNO. Etter felles møte med Faglig rådgivende utvalg vil det bli eget styremøte der styret tar stilling til hvilke tiltak som skal prioriteres til bestillingsdialogen for 2014.

Arkivsaksnr: 2013/493-62

Saksbehandler: Asgeir Kvalvåg Blixgård

Dato: 13.11.2013

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rohkunborri nasjonalparkstyre	29/13	26.11.2013

Framsetning av klage for klagebehandling

Forvalters innstilling

Styret ber forvalter framsette saken for Miljødirektoratet for endelig avgjørelse i Miljøverndepartementet.

Saksopplysninger

Styret behandlet klagesak om Dispensasjonstrase til Eartebealjávri - Klage for plassering av stoppskilt for dispensasjonstrase, antall turer og 70 års regelen i styresak 13/13 i møte 18.6.2013. Saken ble videre fremmet for Miljødirektoratet for videre behandling i brev av 5.7.2013. Brevet ble besvart av Miljødirektoratet i e-post der det framgår at dersom: «...nasjonalparkstyret har tatt klagen delvis til følge, er dette et nytt vedtak som kan påklages på ny dersom klager fremdeles ikke er «fornøyd».

Vi skal derfor ikke ha klagen hit før nasjonalparkstyrets vedtak av 18/6-13 eventuelt blir påklaget, og styret etter ny behandling av en eventuell klage på dette vedtaket ikke tar klagen til følge.»

Saken ble derfor sendt til klager pr brev. Brevet ble besvart pr e-post der klagen opprettholdes.

Blixgård, Asgeir Kvalvåg

Fra: Ragnar Kaino <ragnar.kaino@gmail.com>
Sendt: 11. november 2013 00:40
Til: Blixgård, Asgeir Kvalvåg
Emne: Står fortsatt ved min klage 2013/493 - 432.3

Oppfølgingsflagg: Følg opp
Status for flagg: Flagget

Hei!

Når det er gitt lovnader til brukerne, og lokalbefolkningen i forkant av opprettelsen av nasjonalparken at det ikke skulle bli noen forandringer, så er det noen som ikke har gjort jobben sin.

Grunnlaget for deler av nasjonalparken er derfor opprettet på feile premisser.
Grunnlaget for verning av denne delen av området er heller ikke av stor karakter når det gjelder dyre og planteliv.

Jeg står fortsatt ved min klage selv om den delvis er tatt til følge.

Hilsen Ragnar Kaino

Vurdering

Saken bør fremmes for Miljødirektoratet for endelig vedtak i Miljøverndepartementet.

Arkivsaksnr: 2013/493-63

Saksbehandler: Asgeir Kvalvåg Blixgård

Dato: 13.11.2013

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rohkunborri nasjonalparkstyre	31/13	26.11.2013

Dispensasjonspraksis for perioden 2014 - 2016 Eartebealjávri - Geavdnjajávri

Forvalters innstilling

Saken legges fram uten innstilling til vedtak.

Saksopplysninger

Det er årlig mange som søker dispensasjon for kjøring til Geavdnjajávri og Eartebealjávri. De som søker har fram til nå kun fått dispensasjon for et år av gangen i påvente av en forvaltningsplan. Arbeidet med planen vil imidlertid trolig pågå i noen år framover og det er derfor ønskelig å gi åpning for flerårige dispensasjoner også her.

Dispensasjonen gis på bakgrunn av § 3 pkt 6.3. bokstav j) der det framgår at forvaltningsmyndigheten kan gi tilatelse til: «*Bruk av beltekjøretøy på snødekt mark for nødvendig transport av båt og utstyr i forbindelse med fiske på Geavdnjajávri. Transporten skal skje etter bestemte traseer i henhold til forvaltningsplanen.*»

Det er ikke noen begrensning i verneforskriften for seg. Det har derfor tidligere år blitt gitt dispensasjon fra verneforskriften til de som har fått innvilget dispensasjon etter lov om motorferdsel som forvaltes av kommunen. Søknadene har gått til kommunen som har videresendt saken pr e-post til nasjonalparkforvalter for behandling etter verneforskriften.

Vurdering

Brukere av ordningen vil kunne få en bedre service dersom de som får dispensasjon fra kommune også har dispensasjon etter verneforskriften. Sammen med dispensasjonen fra kommunen kan det legges ved informasjon om nasjonalparken og hva som gjelder innenfor grensene. Kopi av alle vedtak kan videresendes til Rohkunborri nasjonalparkstyre til orientering.

**ROHKUNBORRI
NASJONALPARKSTYRE**

Saksfremlegg

Arkivsaksnr: 2013/4431-2

Saksbehandler: Asgeir Kvalvåg Blixgård

Dato: 13.11.2013

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rohkunborri nasjonalparkstyre	32/13	26.11.2013

Eventuelt